
CVIČENÍ V PŘÍRODĚ 
Na začátku října podnikly třídy II.A, II.B a IV.B společnou výpravu za hranice města. 

Vypadalo to na krásný podzimní den, kdy svítí slunce a příroda hraje všemi barvami, ale 

zdání někdy klame… 

 
Paní učitelky nám sice slíbily koně, ale s drátěným jsme určitě nepočítali. Skupinka dětí 

pokračuje dál, tak uvidíme, co nám další cesta přinese.  

 
Tak přece jen živí koně. Konečně jsme přišli na závodiště a hned u vrat se nás ujala paní 

Michalová. Seznámila nás s koňmi ve výběhu, ale my měli snad větší hlad než ta honosná 

zvířata. I když jsme i jim přinesli jablíčka, mrkve a sušené pečivo. Děkujeme všem 

„sponzorům“. 



 

 
Každý z nás našel ve svém batůžku dobrou svačinu a nějakou tu dobrotu, proto mohly naše 

kroky směřovat dále ke stájím. Tam naše radost neznala mezí. Nejen že jsme si mohli 

prohlédnout asi deset koní, ale i malá roztomilá koťátka.  

 

 
A opět venkovní výběhy a koně. Někteří se nemohli od koní ani odtrhnout a nejraději by 

zůstali do rána. 



 
Ale protože se sem tam vyskytla nějaká drobná přeháňka, raději nás paní učitelky 

nasměrovaly zpátky do školy. Nad hlavami nám pak ještě zasvítilo slunce a hlavně krásná 

duha. 

 

 



Nezbytná byla i společná fotografie a poté už hurá do školy! 

Jen počasí nám nepřálo. U kolejí se spustil takový déšť, že na těch, kdo neměli pláštěnku, 

nezůstala nit suchá. Naštěstí se ve škole topilo. Převlékli jsme se do sportovního oblečení a 

domů už jsme odcházeli suší.  

 

za žáky II.A, II.B, IV.B - P. Kuželová, K. Salačová, V. Kindlová, S. Ptáčníková,  

L. Čermáková 


